em referência, conforme a manifestação da Secretaria Executiva de Compras e 
Licitações à fl.80, AUTORIZO a Contratação direta da empresa, A&S COMERCIAL 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, declarada vencedora, inscrita no CNPJ nº 
04.986.201/0001-60 pelo valor de R$ 59.804,42 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e 
quatro reais e quarenta e dois centavos), para Contratação de Empresa para 
Organização e Produção do Casamento Comunitário. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SF para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 16 de abril de 2025.

[...]

Nesta reunião a Comissão analisou e 
deliberou o seguinte Projeto para execução do Plano de Trabalho pelas Organizações da 
Sociedade Civil – OSC e DEFERIDO: Associação Pestalozzi de Osasco – Projeto “ Renovar” - 
APROVADO para execução do Plano de Trabalho no valor de R$ 91.488,52 (noventa e um mil, 
quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos). Projeto para captar recurso pelas 
Organizações da Sociedade Civil – OSC e DEFERIDO: Centro de Desenvolvimento Bem Me 
Quer – Projeto “ Fase 1 – Construção de Sede Própria do Centro Bem Me Quer” - APROVADO 
para captação no valor de R$ 3.250.000,00 (três milhões, duzentos e cinquenta mil reais) dos 
quais 80% R$ 2.600.00,00 (dois milhões e seiscentos mil reais) será para realização do projeto 
de acordo com a Lei nº 2.980/1994 e Decreto nº 9.624/2006. Sem mais a ser tratado encerra-se 
a reunião ás 16h00 (dezesseis horas), eu, Aparecido Dias, secretariei, redigi e juntamente com

[...]

1.047/1.048 manifestação da Secretaria de Tecnologia, 

Inovação e Desenvolvimento Econômico às fls. 1.080/1.081 e em especial à fl. 1.098, Parecer Jurídico à fl. 

1.090 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.093; Valor total de R$ 5.940.000,00 

(cinco milhões e novecentos e quarenta mil reais); e vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 

Processo Administrativo/Protocolo Digital nº 2024.021.75837; Termo de Prorrogação de 

Prazo nº 055/2025 ao Termo de Permissão de Uso n° 246/2024; Permitente: Município de 

Osasco/Secretaria de Serviços e Obras;

[...]

de 28 de março de 2025, conforme Justificativa da Secretaria de Educação às fls. 10.496/10.497, Plano de 

trabalho constantes às fls. 11.170/11.180, manifestação da Controladoria Geral à fl. 11.184, Parecer Jurídico à 

fl. 11.187 e Despacho de autorização do Secretário à fl. 11.192; Valor de R$ 10.281.636.67 (dez milhões, 

duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos); e vigência: 12 (doze) 

meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  002233//22002255  DDEE  IINNSSTTAAUURRAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPRROOCCEESSSSOO

[...]

no Artigo 75, Inciso II, em atendimento ao disposto no Artigo 72, Inciso VIII, ambos da 

Lei Federal n. 14.133/2021, AUTORIZO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

contratação direta da empresa S.S. PASSOS ETIQUETAS E PLACAS, declarada 

vencedora, inscrita no CNPJ n.28.886.441/0001-51, pelo valor de R$ 5.500,00 (cinco 

mil e quinhentos reais) para aquisição de etiquetas de patrimônio. 

Publique-se, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as 

providências cabíveis. 

Osasco, 16 de abril de 2025. 

CLÁUDIO MONTEIRO JR. 

Secretário de Administração